B. Quænam Comœdia Græca palliata?

A. Plautinæ omnes ac Terentianæ Comœdiæ Græcæ sunt, & *Palliatæ*, propterea quod omnes, aut certe plerisque expressæ e Græcis, & Græco agebantur habitu, fingebantur res in Græcia gestæ. Deinde quia pallio Græci veste extima utebantur, ut Romani toga: hinc Græcæ dictæ & *Palliatæ*. Africanus autem & Titinius, ceterique *Togatas* fecere Comœdias, & *Prætentatas*, in quibus actores Romanorum ritu & togis utebantur, & prætextis. Neque enim *Prætentatas* sunt appellandas Tragoediæ, ut censuit Julius Scaliger, sed Comœdiæ, a prætexta, qua induit actores.

B. Chori Comœdiarum & Tragoediæ quales erant?

A. Nomea hodieque in templis durat Sacerdotum alternis canentium, item in choreis gentium multarum & canentium, uno præcidente: Quo modo pene Hispani colloquentium inter se circulos Corros nominant, unde natum Proverbium *Baylo bien, y echaisme del corro*, ex eo est diminutivum *corrillæ* hominum etiam non saltantium. In veteri Comœdia Chori olim erant, ut in Aristophane, sed nihil apud hunc serii loquuntur, sed sonos edunt, ut ranarum coaxantium, aviumque chorii. In Plauto vero ac Terentio, quia factæ sunt e Comœdiis, ut Græci nominant novis, choris carent. Alias, chorii sunt virorum ac feminarum, ut in Tragœdis tribus principibus Poëtis Æschilo, Sophocle, & Euripide, Græcis, & Latinorum uno Seneca Tragico.

C.

B.

* Dicere.
Lamb. in 2.
Catil. Cicero.
Pet. Victori.
rius lib.
XVII. Va.
rian. lett.
cap. 23.

Palliatæ &
Græca. To.
gate &
Prætexta.

B. Erant ne canentium tantum virorum feminarumque chori : an aliarum etiam personarum?

A. Ut plurimum personæ erant ejus loci, ubi agi fingebant drama : itaque Dorica plerumque dialecto in choris sunt usi, qui crassior erat vulgi sermo : in ceteris vero extra choros Attici sunt, & venusti : partiebantur interdum bifariam, qui semichori dicti, & actores seu personas, quæ inducuntur in Comœdia aut Tragœdia, vicissim colloquuntur. Interdum uno in loco simul stant, cantillantque sententias de re quæ tunc agitur, bonos laudando, malos vero vituperando. Ostendendo interea, justum esse Deum, qui de improbis poenas exigat ; aliaque tractant, de quibus in Arte Poetica Horatius.

Tibiae dex-
tra, sinistra.
B. Audivi, cum dicerent, tibiis usos inter agendum : & initio Comœdiæ cujusque Teren-
tianæ fere adscriptum *Tibiis paribus, impari-
bus, dextris, sinistris; Sarranis,* quæ quasi
Hebræa essent, non intelligo.

A. Ut nec ego : legi tamen in Ciceronis I. Tusculana : *Non intelligo quid metuat, cum tam bonos sephenarios fundat ad tibiam.* Loquens de principe actore Tragœdia. Hinc & ex aliis auctorum locis tibias inflasse dum agerentur Comœdiæ aut Tragœdiæ, certo didici. Speciatur adhæc in Nomismatis, aliisque Antiquitatis monumentis, tibiis ita cecinisse, ut singulæ manus tibias continerent, simulque inflarent.